1

湘信院教务处〔2023〕81 号

关于举办 2023 年湖南省第八届大学生

企业模拟经营竞赛校级选拔赛的通知

各二级学院：

根据湖南省教育厅《关于举办 2023 年湖南省第八届大学

生企业模拟经营竞赛的通知》（湘教通〔2023〕106 号）和《湖

南省大学生企业模拟经营竞赛章程》等文件精神，学校决定开

展 2023 年第八届大学生企业模拟经营竞赛校级选拔赛，现就

有关事宜通知如下：

一、竞赛组织

教务处主办，管理学院承办。

二、参赛对象

管理类和经济类专业在校本科生。

三、参赛要求

1.报名方式：参赛队伍填写《2023 年湖南省第七届大学生

企业模拟经营竞赛校级选拔赛报名表》（见附件），并于 6 月

28 日 下 午 18:00 之 前 将 电 子 版 报 名 表 发 送 至 邮 箱

23893294@qq.com 。 联 系 人 ： 宋 老 师 ， 联 系 电 话 ：

18075151122。

2.参赛队伍：以团队为单位参赛,学生自由组队，每个参

赛队由 2 名学生组成。

3.每队可设一名指导教师，从事赛前辅导和组织工作。

2

四、竞赛时间、内容及评分

1.竞赛时间：2023 年 6 月 29 日— 6 月 30 日（详情见湖

南信息学院企业沙盘经营竞赛 QQ 群：605545030）。

2.竞赛内容：采用新道商战 5.0 系统企业经营沙盘推演方

式进行，每支参赛队模拟一家企业，在仿真的市场环境中与其

他参赛队模拟的同质企业展开市场经营竞争，模拟经营活动年

限为 5 个会计年度。

3.竞赛评分：以系统自动排名进行机考评分，竞赛成绩由

教师裁判组签字报教务处审核确定。

五、奖项设置

本次竞赛设置一等奖 2 项，二等奖 4 项，三等奖 6 项。

六、其他

1.本次竞赛获奖学生可依据《湖南信息学院素质拓展与创

新创业教育项目学分认定办法》认定相应学分。

2.学校将从本次竞赛获奖团队中择优推荐参加省赛。

附件：2023 年湖南省第八届大学生企业模拟经营竞赛校级

选拔赛报名表

教务处

2023 年 6 月 26 日